DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 05.12.2025

PROCESSO Nº SEI-270003/004484/2025 - A U TO R I Z A a prorrogação
da contratação pelo prazo de 12 (doze) meses, a ser celebrada com
a empresa NOVACLIN CLINICA GERAL LTDA, CNPJ/MF nº
32.887.054/0001-07, no valor de R$ 91.061,73 (noventa e um mil e
sessenta e um reais e setenta e três centavos), que tem por objeto a
prestação continuada de serviços de saúde, provendo assistência mé-
dica em CONSULTAS AMBULATORIAIS aos beneficiários do sistema
de saúde do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro

[...]

no valor unitário de R$ 22,35 (vinte e dois reais e trinta e cinco cen-
tavos) - ID 185944; para o Item 08 no valor unitário de R$ 12,29 (do-
ze reais e vinte e nove centavos) - ID 185945; para o Item 10 no
valor unitário de R$ 12,40 (doze reais e quarenta centavos) - ID
111696; para o Item 14 no valor unitário de R$ 403,50 (quatrocentos
e três reais e cinquenta centavos) - ID 146741; para o Item 18 no
valor unitário de R$ 11,47 (onze reais e quarenta e sete centavos) -
ID 146773; para o Item 20 no valor unitário de R$ 2.390,00 (dois mil
trezentos e noventa reais) - 156179; para o Item 22 no valor unitário
de R$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) - 146735 e para o Item
23 no valor unitário de R$ 14,14 (quatorze reais e quatorze centavos)
- ID 146736; PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
(19.116.488/0001-45), com proposta no valor unitário para o Item 02

[...]

PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSO-
RIOS AUTOMOTORES LTDA (13.365.229/0001-71), com proposta no

valor unitário para o Item 03 de R$ 0,02 (dois centavos) - ID 7691,
para o Item 05 no valor unitário de R$ 24,00 (vinte e quatro reais) -
ID 53596, para o Item 15 no valor unitário de R$ 397,61 (trezentos e
noventa e sete reais e sessenta e um centavos) - ID 146752 , para o
Item 16 no valor unitário de R$ 396,66 (trezentos e noventa e seis
reais e sessenta e seis centavos) - ID 146755 , para o Item 17 no
valor unitário de R$ 19,26 (dezenove reais e vinte e seis centavos) -
ID 146772 , para o Item 19 no valor unitário de R$ 466,00 (quatro-
centos e sessenta e seis reais) - ID 146756, para o Item 25 no valor
unitário de R$ 8.337,50 (oito mil trezentos e trinta e sete reais e cin-
quenta centavos) - ID 69996 , para o Item 26 no valor unitário de R$
38,63 (trinta e oito reais e sessenta e três centavos) - ID 161172 ,
para o Item 27 no valor unitário de R$ 21,21 (vinte e um reais e vinte
e um centavos) - ID 146753 , para o Item 28 no valor unitário de R$
30,55 (trinta reais e cinquenta e cinco centavos) - ID 163506 , para o
Item 29 no valor unitário de R$ 15,86 (quinze reais e oitenta e seis
centavos) - ID 143265 , para o Item 33 no valor unitário de R$ 727,27
(setecentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos) - ID 55643 ,
para o Item 34 no valor unitário de R$ 5,40 (cinco reais e quarenta
centavos) - ID 100689, para o Item 35 no valor unitário de R$ 5,70

(cinco reais e setenta centavos) - ID 161814, para o Item 36 no valor

[...]

unitário de R$ 72,00 (setenta e dois reais) - ID 55845; ZUNDFOLGE
MOTOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (33.601.329/0001-67), com
proposta no valor unitário para o Item 04 de R$ 75,78 (setenta e cin-
co reais e setenta e oito centavos) - ID 146776 , para o Item 32 no
valor unitário de R$ 989,80 (novecentos e oitenta e nove reais e oi-
tenta centavos) - ID 155444; GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI
(39.527.641/0001-34), com proposta no valor unitário para o Item 09
de R$ 27,65 (vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos) - ID
54377, para o Item 21 no valor unitário de R$135,36 (cento e trinta e
cinco reais e trinta e seis centavos) - ID 185946; TOVÁ COMÉRCIO
DE PNEUS LTDA (10.509.207/0002-20), com proposta no valor uni-
tário para o Item 12 de R$ 46,40 (quarenta e seis reais e quarenta
centavos) - ID 146635, para o Item 24 no valor unitário de R$ 35,32